
  
 

 

 

 

Městský úřad Černošice  
Odbor přestupků 
pracoviště - Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
 

Vyřizuje: Ing. Josef Sedláček 

Telefon: 221982402, fax : 221 982 402 

E-mail: podatelna@mestocernosice.cz 

Sp. zn.: S – MUCE 62736/2021 OP  

Naše č.j.: MUCE 158031/2021 OP/Sed 

V Praze dne 24. září 2021 

 

 
Poskytnutí informace  
 
Dopisem ze dne 15. 9. 2021, č.j.: MUCE 150835/2021 OP, jste dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, požádal o poskytnutí informace k působnosti našeho 

"odboru dopravně správních činností" na místě dálnice D5-0.034, et. 2, směr výjezd, pruh 1. 

V žádosti dále mimo jiné uvádíte, že dle geoportalu ŘSD jste naměřil působnost hl. m. Prahy ve 

staničení 0.009 a existuje podezření na bezdůvodné obohacení působením automatizovaného 

technického prostředku (měřící stanice) mimo naší působnost. Pokud by se potvrdilo, prosíte  

o vyhotovení stanoviska a zaslání v pdf na e-mailovou adresu, pokud tomu tak nebude, stačí 

odpověď prostým textem do tohoto mailu. 

Správní orgán Vaší žádosti po jejím doplnění vyhovuje a sděluje Vám, že ze strany Policie ČR, 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Dálniční oddělení Rudná je v souladu  

s ustanovením § 73 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále 

jen „zákon o odpovědnosti za přestupky“), oznamováno podezření ze spáchání přestupků proti 

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, které je zjištěno automatizovaným technickým 

prostředkem používaným bez obsluhy, při dohledu nad bezpečností silničního provozu na 

pozemních komunikací PČR. Přestupky byly zjišťovány na dálnici D5 v úseku 0 – 1,7 km ve 

směru na Plzeň, kde blíže neustanovení řidiči překročili nejvyšší dovolenou rychlost, kdy tato 

byla v daném úseku dálnice D5 upravena dopravním značením č. B20a „Nejvyšší dovolená 

rychlost“ na 80 km/h. 

Správní orgán Vám sděluje, že místní příslušnost k vedení řízení zjištěných přestupků je ad hoc 

dána podle ustanovení § 62 odst. 4 zákona o odpovědnosti za přestupky, protože jsme správní 

orgán, v jehož správním obvodu vyšel přestupek nejdříve najevo tj. na dálnici D5 v úseku km 

1,7, který je v našem správním obvodu. Městský úřad Černošice je tedy za této situace 

správním úřadem příslušným k projednávání zjištěných přestupků. 

Za poskytnutí uvedené informace zpracovatel nepožaduje finanční úhradu nákladů dle 

ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

Oprávněná úřední osoba: 
 
 
Ing. Josef Sedláček v. r. 
vedoucí odboru přestupků 
 
otisk úředního razítka 

Ing. Pxxxxxxx Šxxxxxxx 
e-mailem 
xxxxxxxxxxxxx 


